(1)巨生璽画省

報道関係者 各位

11月8日、埼玉県より、新型インフルエンザ感染患者の死亡について、別添の通り情

報提供がございましたので、お知らせいたします。

なお、患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

Press Release

新型インフルエンザ感染患者の死亡について

口埼玉県

<報道発表資料>
......‘..争..............申..........゙ .゙.........゙ ,......゙....................

埼玉県内で新型インフルエンザ感染患者の死亡が確認されましたので、お知らせい
たします。亡くなられた方のご冥福をお祈りします。
なお、報道に際しては、お亡くなりになった方及び家族のプライバシーに十分配慮
していただくようお願いいたします。

1 患者概要
熊谷保健所管内在住の3歳男子幼

? 基礎疾患

なし

平成21年11月8日

新型インフルエンザ感染患者の死亡について

保健医療部 疾病対策課 感染症対策担当
中村

直通048－830－3”フ、048一船0一闘95
内線 35的、3592

E－Mil;a3590@ref.saitama.1

3 経緯
11月6日(金)
11月7日(土) 午前に近医を受診、簡易検査の結果インフルエンザA{+j

タミフルを服用。
16時30分ごろ、容態が急変し、意識がなくなる。
1 6時52分に薮,隊が家に到治。心肺 止状態。別の医療
機関に搬送。
17時12分に医療機関に到着。
17時38分に死亡が確認された。

11月8日(日) PCRの結果、新型インフルエンザ陽性。

21時ごろ、 40度の発熱。

死因

インフルエンザに起因する「脳死」
4